2021年８月 26日

各  位

 会 社 名   株 式 会 社    さ い か 屋
代 表 者   取締役社長兼社長執行役員 井出 陽一郎

  （コード番号 8254 東証第２部）
問合せ先   取 締 役 常 務 執 行 役 員 山野井 輝夫

（TEL. 046－845－6820）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021年７月 15日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせい
たします。

記
１．業績予想の修正について
2022年２月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2021年３月１日～2021年８月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親 会 社 株 主
に 帰 属 す る
四半期純利益

１株 当 たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

7 月 15日発表予想（Ａ） 6,180 △160 △260 △262 △60.33

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 6,300 △230 △330 △332 △76.45

増 減 額（Ｂ－Ａ） 120 △70 △70 △70

増 減 率（％） 1.9 － － －

（ご参考）前期実績
（2021年２月期第２四半期） 6,521 △439 △466 △528 △169.55

2022年２月期通期連結業績予想数値の修正（2021年３月１日～2022年２月 28日）

 売 上 高 営業利益 経 常 利 益
親会社株主に
帰 属 す る
当 期 純 利 益

１株 当 たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

7 月 15日発表予想（Ａ） 14,100 △153 △260 △264 △56.79

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 13,000 △480 △600 △604 △129.93

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,100 △327 △340 △340

増 減 率（％） △7.8 － － －

（ご参考）前期実績
（2021年２月期） 15,002 △639 △732 △837 △268.52

２．修正の理由

2021 年７月 15 日に開示いたしました業績予想修正におきまして、入店客数の落ち込みを考慮し 2022 年
２月期第２四半期及び通期の業績予想値の修正を行いましたが、その後、８月２日に神奈川県において新型
コロナウイルス緊急事態宣言が発出され、現時点でその解除の見込が全くたたない状況となっております。
当社におきましては、７月 15 日に開示した業績改善に向けた取り組みを行うべく、各項目について検討を

進めておりますが、新型コロナウイルス緊急事態宣言の影響を大きく受け、直近では利益貢献度の高い衣料
品の落ち込みが厳しく８月度利益においても計画を大きく下回る状況です。新型コロナウイルスワクチン接種
の進展から下期以降は上期と比べ入店客数が徐々に回復することを見込んでおりましたが、感染力が強い
デルタ株の猛威を受けてこれまでにないスピードで新規感染者の増加が続いており、下期以降の入店客数
においては、上期と比べ更に 1割弱の落ち込みが想定されることから、再度業績予想修正を行います。
なお、2021 年夏を目途として公表することとしておりました次期中期経営計画につきましては、適正かつ合

理的な業績見通しが可能となった時点で速やかに公表する予定です。

※上記業績予想は、現時点において入手可能な情報にもとづき作成したものであり、実際の業績等は、今後
様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上